nama yang merupakan kontributor bagi kemajuan ilmu dunia, misalnya saja

dalam bidang kedokteran ada Abu Bakr Muhammad bin Zakariya ar-Razi (Razes;

864-930 M.) yang dikenal sebagai ‘Dokter Muslim terbesar’. Peradaban Islam

juga punya pakar kedokteran lain seperti Abu Ali Al-Hussain Ibn Abdallah Ibn

Sina (Avicenna; 371-428 H. / 981-1037 M.). Ilmu kimia lahir dan dibesarkan di

dunia Islam. Siapa tidak kenal Jabir Ibnu Hayyan yang meninggal tahun 803, yang

oleh ilmuwan barat modern yang jujur, sosok beliau disebut sebagai Bapak Kimia.

Dunia modern sekarang ini tidak akan mengenal hitungan matematika tanpa